# Allianz Versicherungs-Aktiengesellschaft



Allianz Versicherungs-AG, 10900 Berlin per E-Mail an dachdecker-lange@t-online.de

Dachdeckerei Lange Rüsternallee 21

12623 Berlin

Hauptvertretung
Andreas Wendt
Hultschiner Damm 94
12623 Berlin
Tel. 0 30.5 66 14 46
Fax 0 30 56 69 76 84

Es betreut Sie:

Tel. 0 30.5 66 14 46 Fax 0 30.56 69 76 84 agentur.wendt@allianz.de www.wendt-allianz.de

SchadenDirektruf 0 08 00.11 22 33 44

Sachversicherung@allianz.de www.allianz.de

Postanschrift:

Allianz Versicherungs-AG 10900 Berlin

Service Mo.-Fr. 8-20 Uhr Ihr Ansprechpartner, Datum

Tel. 0 89.9 25 29-3 32 09 Frau Baus
Fax 08 00.4 40 01 01 28. Januar 2020
Aus dem Ausland: Fax +49 89.2 07 00 29 11

Ihre Betriebs-/Berufshaftpflichtversicherung AS-9034182955 (bitte stets angeben)

Rüsternallee 21, 12623 Berlin

Sehr geehrte Damen und Herren,

anbei erhalten Sie die gewünschte Versicherungsbestätigung.

Haben Sie Fragen oder Änderungswünsche? Ihre Allianz Vertretung oder unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter helfen Ihnen gerne weiter unter den angegebenen Rufnummern.

Mit freundlichen Grüßen Frau Baus von Ihrer Allianz

Anlage



### Allianz Versicherungs-Aktiengesellschaft

## Versicherungsbestätigung

(Confirmation of Cover - Confirmation de couverture)

### Versicherungsnehmer

Dachdeckerei Lange Rüsternallee 21 12623 Berlin

Hiermit bestätigen wir, dass unter der Versicherungsscheinnummer AS-9034182955 eine Betriebs-/Berufshaftpflichtversicherung für die gesetzliche Haftpflicht des folgenden Tätigkeitsbildes besteht:

Dachdeckerei

Grundlagen des Versicherungsschutzes sind die Versicherungsbedingungen des Vertrages.

Die Versicherungssummen für die Betriebs-/Berufshaftpflichtversicherung betragen

#### pauschal für Personen- und Sachschäden

in EUR 3.000.000

je Versicherungsfall für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres

9.000.000

Der Vertrag besteht zunächst bis zum 01.02.2021. Das Vertragsverhältnis verlängert sich nach diesem Zeitpunkt von Jahr zu Jahr, wenn es nicht gekündigt wird.

Der Beitrag ist bezahlt bis zum 01.02.2021.

München, den 28. Januar 2020

Allianz Versicherungs-Aktiengesellschaft

Dr. Klaus-Peter Röhler Vorsitzender des Vorstands Allianz Versicherungs-AG Dr. Dirk Vogler Mitglied des Vorstands Allianz Versicherungs-AG